Bestell-Nr.
NXD- NXD-
NXD-020-. . . NXD-025-. . . NXD-032-. . . NXD-040-. . . NXD-050-. . . NXD-063-. . . NXD-080-. . . NXD-100-. . .Bitte komplettieren
012-. . . 016-. . .
gemäß Bestellschlüssel.
Kolben-Ø (mm)* 16 16 20 25 32 40 50 63 80 100
Anschlussgröße M 5 M 5 M 5 M 5 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/4
Innengewinde M 3 M 4 M 5 M 5 M 6 M 6 M 8 M 8 M 10 M 12
Außengewinde M 6 M 8 M 10 x 1,25 M 10 x 1,25 M 10 x 1,25 M 10 x 1,25 M 12 x 1,25 M 12 x 1,25 M 16 x 1,5 M 20 x 1,5
Arbeitsdruck 1,5 . . . 10 bar 1 . . . 10 bar
Temperaturbereich – 30 °C . . . + 80 °C
Medium gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Standardhublängen 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 125, 160, 200, 250
(mm) l 12 – 16 : Varianten 200, 210, 600 und 610 maximale Hublänge 200 mm
Variante 220 maximale Hublänge 160 mm
Werkstoffe Zylinderrohr: Al eloxiert
Zylinderköpfe: Al eloxiert
Kolbenstange: Edelstahl
Dichtungen: PU
Kompaktzylinder, Kolben-Ø 12 – 100 mm
Doppeltwirkend
Technische Daten für Baureihe
NXD
200, 210
220
600, 610
Bestellschlüssel NXD-032-125-210
Baureihe Kolben-Ø Hublänge
(mm)
Ausführung
200 – Standard mit Außengewinde
210 – Standard mit Innengewinde
220 – mit Verdrehsicherung
600 – durchgehende Kolbenstange,
Außengewinde
610 – durchgehende Kolbenstange,
Innengewinde
Bauar t und Funktion
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder mit Magnetkolben und Dämpfungsscheiben in den Endlagen. Zylinderkopf
und -boden sind mit dem Zylinderrohr verschraubt. Die Zylinderschalter können direkt in die Sensornuten des
Profilrohres integriert werden.
* Die Baureihe mit Verdrehsicherung ist erst ab l 16 lieferbar.
8.120 Änderungen vorbehalten
Kompaktzylinder, Kolben-Ø 12 – 100 mm
Doppeltwirkend
Technische Daten für Baureihe
NXD
Abstand A (mm)
Kolben-Ø
≤ 25 30 40 50 60 70 80 90 100 125
12 + 16 8 7 6 6 5 5 4 3 2 –
20 + 25 12 11 9 7 6 5 4 3 3 –
32 + 40 23 20 16 12 10 8 7 7 6 4
50 + 63 38 34 28 22 18 15 13 12 11 3
80 49 43 35 28 24 20 18 17 16 12
100 93 82 67 55 46 40 37 34 31 23
Querkraft (N) NXD einseitige Kolbenstange
Abstand A (mm)
Kolben-Ø
≤ 25 30 40 50 60 70 80 90 100 125
12 + 16 22 20 18 15 13 11 10 10 9 6
20 + 25 32 30 26 21 19 16 14 13 12 9
32 + 40 47 43 38 32 28 26 22 20 18 13
50 + 63 83 78 68 59 51 46 41 38 36 27
80 112 108 93 83 74 67 60 57 54 40
100 194 181 160 144 130 118 108 101 96 72
Querkraft (N) NXD durchgehende Kolbenstange
Ø F in N
12 81
16 81
20 127
25 223
32 373
40 617
50 952
63 1575
80 2545
100 3976
Krafttabelle NX (6 bar)
Einfahren
Ø F in N
12 109
16 109
20 170
25 265
32 434
40 679
50 1060
63 1683
80 2714
100 4241
Ausfahren
Die Reibung im Zylinder wurde berücksichtigt.
8.121Änderungen vorbehalten
Abstand A (mm)
Kolben-Ø
≤ 25 30 40 50 60 70 80 90 100 125